



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะ  
ดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนดินรอบป่าดงขวาง บ้านหนองตุ หมู่ที่ ๖ เริ่มจากที่นายจันทร์ เจริญสุข ถึงถนน  
หมายเลข ๒๐๔๓ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อย  
กว่า ๒,๘๐๐ ตารางเมตร หรือคิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๙๘๒.๔๐ ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุก กว้าง ๔ เมตร  
ยาว ๒๒๐ เมตรหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตารางเมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกถมไม่  
น้อยกว่า ๘๘ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมือง กำหนด) ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๔๐๐,๐๐๐.-บาท  
(-สี่แสนบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการ  
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง)  
ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอ  
ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อ  
เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง





**สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินรอบป่าดงขวาง บ้านหนองตุ หมู่ที่ ๖

เริ่มจากที่นายจันทร์ เจริญสุข ถึงถนนทางหลวงหมายเลข ๒๐๔๓ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร

คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒.๘๐๐ ตารางเมตรหรือคิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๙๘๒.๔๐ ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตารางเมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกถมไม่น้อยกว่า ๘๘ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกำหนด)

สถานที่ หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตุ ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ แบบ อบต.หัวเมือง เลขที่.....

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบ ปร.๔ ที่แนบมา มี จำนวน ๑ หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมือง (ปตท.) จย.ยโสธร เฉลี่ยลิตรละ ๓๒.๕๐ บาท / ลิตร

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ โดยนายโรจนศักดิ์ อุทธรศรี

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานทาง	๒๙๔,๒๕๑.๒๐	๑.๓๖๒๔	๔๐๐,๘๘๗.๘๓	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....๐. %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้.....๖. %
					- ทักเงินประกันผลงาน ..๐. %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... ๗ %
		รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ		๔๐๐,๘๘๗.๘๓	
		คิดราคาก่อสร้างเพียง		๔๐๐,๐๐๐.๐๐	
ตัวอักษร		( สี่แสนบาทถ้วน )			

(ลงชื่อ) โรจนศักดิ์ ผู้ประมาณการ

(นายโรจนศักดิ์ อุทธรศรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ทองเพ็ญ เห็นชอบ

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พรรัตน์ เห็นชอบ

(นายพรรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

อนุมัติ (✓)

ไม่อนุมัติ ( )

(ลงชื่อ) ศิริศักดิ์

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหนองหาน จังหวัดยโสธร

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนดินรอปาดขวาง บ้านหนองตุ หมู่ที่ ๖

เริ่มจากที่นายจันทร์ เจริญสุข ถึงถนนทางหลวงหมายเลข ๒๐๔๓ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐ ตารางเมตรหรือคิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๔๕๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตารางเมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๘ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อดต.หัวเมืองกำหนด) ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ โดยนายโรจศักดิ์ อุทธศรี

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
๑.๐๐	งานดิน(EARTHWORK)	ตร.ม.						
	งานวางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)	SQ.M.	๒,๘๐๐.๐๐	๑.๗๖	๔,๙๒๘.๐๐	๑.๓๖๒๔	๒.๔๐	๖,๗๑๓.๙๑
๒.๐๐	งานถมคันทาง(EMBANKMENT)	ลบ.ม.						
	งานดินถมคันทาง(EARTH EMBANKMENT)	CUM.	๑,๙๘๒.๔๐	๘๓.๐๐	๑๖๔,๕๓๙.๒๐	๑.๓๖๒๔	๑๑๓,๐๘๔	๒๒๔,๑๖๘.๒๑
๓.๐๐	งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.						
	งานพื้นทางหินคลุก(CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	CUM.	๘๘.๐๐	๑,๔๑๘.๐๐	๑๒๔,๗๘๔.๐๐	๑.๓๖๒๔	๑,๙๓๓๑.๘๘	๑๗๐,๐๐๕.๗๒
๔.๐๐	งานท่อ							
	dia.๐.๓๐	ม.(M.)		๕๕๓.๑๐	-	๑.๓๖๒๔	๗๕๓.๕๕	-
	dia.๐.๖๐	ม.(M.)		๙๒๔.๖๕	-	๑.๓๖๒๔	๑,๒๕๙.๗๔	-
	dia.๐.๘๐	ม.(M.)		๑,๕๓๔.๗๓	-	๑.๓๖๒๔	๒,๐๙๐.๙๑	-
	dia.๑.๐๐	ม.(M.)		๒,๓๖๖.๓๗	-	๑.๓๖๒๔	๓,๒๒๓.๙๔	-
		รวม			๒๙๔,๒๕๑.๒๐		รวม	๔๐๐,๘๘๗.๘๓

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายโรจศักดิ์ อุทธศรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผลรวมค่างานต้นทันทันงานก่อสร้างทาง	=	๒๙๔,๒๕๑.๒๐
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	๑.๓๖๒๔
ราคาค่าก่อสร้าง	=	๔๐๐,๘๘๗.๘๓
คิดเพียง	=	๔๐๐,๐๐๐.๐๐
<b>ตัวอักษร (สี่แสนบาทถ้วน)</b>		

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

สรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนดินรอบป่าดงขวาง บ้านหนองคู หมู่ที่ ๖

เริ่มจากที่นายจันทร์ เจริญสุข ถึงถนนทางหลวงหมายเลข ๒๐๔๓ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร

คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐ ตารางเมตรหรือคิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๙๘๒.๔๐ ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

อยู่ในท้องที่จังหวัดอุบลราชธานี เขตฝนตก - ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ยลิตรละ ๓๒.๕๐ บาท

วัสดุทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก ๑๐ ล้อ

วัสดุหลักเส้น, ปูนซีเมนต์, ทราช, หิน, ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก ๑๐ ล้อ + ลากพ่วง

เงินล่วงหน้าจ่าย.....๐.....%

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MRL)...๖.....%

ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน

เงินประกันผลงานหัก.....๐.....%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....๗.....%

\* เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๖

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ โดยนายโรจนศักดิ์ อุทศรี

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
๑.๐๐	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	๖๔.๓๙	๑.๐๐	๑๙.๒๖	-	-	๘๓.๖๕
๒.๐๐	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	๑,๐๘๐.๓๙	๑๕๐.๐๐	๓๓๘.๓๔	-	-	๑,๔๑๘.๗๓
๓.๐๐	ท่อกลม							
	dia.๐.๓๐	บ./ท่อน	๓๙๒.๕๒	๘๐.๐๐	๖๔.๕๘	-	๙๖.๐๐	๕๕๓.๑๐
	dia.๐.๖๐	บ./ท่อน	๖๐๗.๔๘	๘๐.๐๐	๑๒๙.๑๗	-	๑๘๘.๐๐	๙๒๔.๖๕
	dia.๐.๘๐	บ./ท่อน	๑,๑๒๑.๕๐	๘๐.๐๐	๑๗๒.๒๓	-	๒๙๐.๐๐	๑,๕๘๓.๗๓
	dia.๑.๐๐	บ./ท่อน	๑,๗๖๖.๓๖	๘๐.๐๐	๓๑๐.๐๑	-	๒๙๐.๐๐	๒,๓๖๖.๓๗

**ข้อมูลประกอบการประมาณราคา**

**กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาสารคาม จังหวัดยโสธร**

โครงการก่อสร้างถนนดินรอนป่าดงขวาง บ้านหนองคู หมู่ที่ 6  
 เริ่มจากที่นายจันทร์ เจริญสุข ถึงถนนทางหลวงหมายเลข 2043 ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 560 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร  
 คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,800 ตารางเมตรหรือคิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,982.40 ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 220 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
 คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร หรือคิดเป็นปริมาณหินคลุกถมไม่น้อยกว่า 88 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกำหนด)

**1) ข้อมูลทั่วไป**

ผิวจราจรกว้าง	5.00 เมตร	หนาเฉลี่ย	0.60 เมตร	
ระยะทาง รวม	560.00 เมตร	หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า	2,800.00 ตร.ม.	
สถานที่	หมู่ที่ 6 บ้านหนองคู ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาสารคาม จังหวัดยโสธร		1,982.40	302.40

**2) ข้อมูลประกอบการประมาณราคา**

เดือนกรกฎาคม 2566 ประมาณการเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2566 โดยนายโรจน์ศักดิ์ อุทธศรี

ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมือง (ปตท.) จยโสธร เฉลี่ยลิตรละ 32.50 บาท / ลิตร หาค่าขนส่ง , ค่าดำเนินการ , ค่าเลือมราคา เพื่อหางานต้นทุน

**1 งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)**

ค่าดำเนินการและค่าเลือมราคา (ขนาดเบา)	ค่างาน ตร.ม. ละ	1.76 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเลือมราคา (ขนาดกลาง)	ค่างาน ตร.ม. ละ	3.73 บาท
ค่าดำเนินการและค่าเลือมราคา (ขนาดหนัก)	ค่างาน ตร.ม. ละ	5.62 บาท

**2 งานดินถมคันทาง(EARTH EMBANKMENT)**

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	29.94 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเลือมราคา (ขุด-ขน)	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง รถบรรทุก 6 ล้อ ระยะทาง 1 กม.	=	19.26 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	49.20 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 1.70	รวม	= 83.65 บาท/ลบ.ม.
ค่าตัดแต่งชั้นบ้นได้.....	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเลือมราคา	=	21.12 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	104.77 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานดินถมไม้บดอัด	=	83.65 บาท/ลบ.ม.
คิดเพียง	=	83.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานดินถมบดอัด	=	104.77 บาท/ลบ.ม.
คิดเพียง	=	104.00 บาท/ลบ.ม.

**3 งานพื้นทางหินคลุก(CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)**

ค่าวัสดุจากจากปากไม้ (รวมค่าตัด) หรือที่แหล่ง	=	607.48 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง รถบรรทุก 10 ล้อ+ลากพ่วง 150 กม.	=	338.34 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	945.82 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 1.50	=	1,418.73 บาท/ลบ.ม.
ค่าผสม (Blend)	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเลือมราคา (บดทับ)	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	1,418.73 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานหินคลุกไม้บดอัด	=	1,418.73 บาท/ลบ.ม.
คิดเพียง	=	1,418.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานหินคลุกบดอัด	=	1,418.73 บาท/ลบ.ม.
คิดเพียง	=	1,418.00 บาท/ลบ.ม.

**4 ค่าวัสดุที่แหล่ง**

**4.1 งานขุดเปิดหน้าดิน**

- ค่าขุดเปิดหน้าดิน	19.22 บาท/ตร.ม.
---------------------	-----------------

**4.2 งานดินขุด**

งานดินขุดด้วยแรงคน

- ค่าขุดดินด้วยแรงคน	1/2 *300 (อัตราค่าจ้างแรงงานขั้นต่ำ)	167.50 บาท/ลบ.ม.
----------------------	--------------------------------------	------------------

งานดินขุดด้วยเครื่องจักร

- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	18.78 บาท/ลบ.ม.	
- รวมส่วนขยายตัว	1.25	23.48 บาท/ลบ.ม.



	รวม		23.48 บาท/ลบ.ม.
<hr/>			
งานดินถม			
ค่าถมดินบดทับแน่นด้วยแรงคน			
- ค่าถมดินบดทับด้วยแรงคน	1/2 x 300	(อัตราค่าจ้างแรงงานขั้นต่ำ)	167.50 บาท/ลบ.ม.
งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา			
- ค่าใช้จ่ายในการจัดหาหิน			
- ค่าคืนที่แหล่ง	(1 ไร่ ราคาประมาณ 75,000.00 บาท)		6.25 บาท/ลบ.ม.
- ค่าชุดเปิดหน้าบ่อดิน	18.67 x 0.30		1.49 บาท/ลบ.ม.
- ค่าชุด	23.48		22.20 บาท/ลบ.ม.
	รวม		29.94 บาท/ลบ.ม.